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انصاری

 کارسازترین مصوبه ای که روزنه های امید را برای 
اتمام محور دلهره که در این سال ها به یکی از چالشی 
ترین شریان های مواصلاتی خراسان جنوبی مبدل 
شده است، روشن کرد مصوبه سفر رئیس سازمان 
برنامه و بودجه به استان بود.  قرار شد 90 میلیارد 

تومان به علاوه 50 میلیارد تومان از محل ماده 56 
به آن تخصیص یابد تا غلتک راه سازی در این محور با 
سرعت بیشتری به حرکت درآید و سال آینده روبان 
بهره برداری کامل از این بزرگراه بریده شود. اما گفته 
های نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای 
اسلامی در گفت و گو با »خراسان جنوبی« از موضوع 
دیگری حکایت دارد و بر اساس آن قرار است منابع 

اعتباری مصوب، برای پروژه به سازی محور تربت 
حیدریه - گناباد - قاین - بیرجند و فیض آباد - بجستان 
- فردوس – دیهوك که بین خراسان های جنوبی و 
رضوی مشترک است تخصیص یابد که اگر چنین شود 
به طور حتم از سهم محور قاین- بیرجند، کاسته خواهد 
شد و عملیات اجرایی پروژه را باز هم دچار چالش می 
کند. بنا به گفته »فلاحتی«، از محل مصوبه های سفر 
رئیس سازمان برنامه و بودجه به استان در مرحله اول 
50 میلیارد تومان برای جاده بیرجند – قاین، اختصاص 
یافت اما واکاوی این مصوبه نشان می دهد که اعتبار 
مصوب برای 270 کیلومتر است که قسمتی در حوزه 
استحفاظی خراسان جنوبی نیست و مربوط به محور 
تربت حیدریه - گناباد - قاین - بیرجند و فیض آباد و 
بجستان - فردوس – دیهوك است و اگر قرار باشد منابع 
برای این محور و در سرفصل اعتباری آن تزریق شود به 
طور حتم سهم کمی به محور قاین- بیرجند می رسد. 
وی تصریح کرد: درخواست اعتبار از دکتر نوبخت، 
برای 50 کیلومتر باقی مانده محور بیرجند- قاین بود 
اما خلاف آن چه خواسته ما بود اتفاق افتاده است. او در 
ادامه سخنانش به بازدیدی که به همراه معاون وزیر راه 
و شهرسازی و تیمی از سوی معاون اول رئیس جمهور 
از محور بیرجند- قاین انجام شد اشاره و اظهارکرد: در 
این بازید که با حضور شرکت پیمانکار همراه بود موضوع 
هایی مانند بدهی های دولت به پیمانکاران، معوقات 
کارگری، پیشرفت فیزیکی کار و منابع اعتباری مطرح 
شد. به گفته او در این بازدید مقرر شد 90 میلیارد تومان 

برای تکمیل محور اختصاص یابد.

۸ سازه آبخیزداری اجرا می شود

 62 درصد بیابان های استان در طبس

اکبری- طبس شهری در دل کویر با وسعت 5.6 میلیون هکتار، وسیع ترین 
شهرستان کشور است که 3.4 میلیون هکتار از وسعت آن را عرصه های بیابانی 
تشکیل می دهد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری طبس، گفت: 61 
درصد وسعت شهرستان، اراضی بیابانی است که 10 درصد بیابان های کشور 
و 62 درصد بیابان های استان را شامل می شود. به گفته »محمدیان«، 2 
میلیون هکتار از اراضی بیابانی طبس تحت تاثیر فرسایش بادی است که از این 
سطح 597 هزار و 435 هکتار در محدوده شش کانون بحران فرسایش بادی 
قرار دارد و نهال کاری شده است. او، با بیان این که عرصه های بیابانی طبس 
 به دلیل استمرار خشکسالی کیفیت مناسبی ندارد و نیاز به احیا و مراقبت 
و اصلاح  و  احیا  برای  توان  می  مناسب  منابع  اختصاص  با  افزود:   ،  دارد 
 بیابان زدایی اقدام کرد. وی ادامه داد: 34 هزار و 600  هکتار نهالکاری در 
عرصه های بیابان شهرستان انجام شده است که با توجه به وسعت بیابان ها 
از همخوانی مناسبی برخوردار نیست و نیاز به تزریق منابع ملی و استانی 
بیشتری در این بخش است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری طبس با 
بیان این که سال گذشته برای مقابله با بیابان زدایی از سرفصل منابع  ملی 
به شهرستان اعتباری اختصاص نیافت، افزود: منابع استانی این پروژه بیش 
 از 750 میلیون ریال بود که در مقابل وسعت بیابان ها بسیار کم است. او
 نهالکاری همراه با آبیاری، حفاظت و مراقبت و تولید نهال گلدانی، جلوگیری از 
قطع بی رویه درختان و جمع آوری و ذخیره نزولات آسمانی را از جمله اقدامات  
انجام شده برای مقابله با بیابان زایی در این شهرستان اعلام کرد. وی با اشاره 
به طرح اجرای هشت سازه آبخیزداری سنگ و ملات و دیوار ساحلی از محل 
منابع صندوق توسعه ملی برای امسال اظهار کرد: اعتبار پیش بینی شده برای 
این پروژه ها 33 میلیارد و 600 میلیون ریال است که در حوضه سدهای کریت، 
نهرین و دیهوک احداث می شود. وی به بهره مندی750 نفر در قالب 261 
خانوار از اجرای این پروژه ها اشاره کرد و ادامه داد: احداث این سازه ها تاثیر 
مستقیم بر میزان آب دهی شش  قنات و چشمه این دو حوضه خواهد داشت. 
محمدیان، کنترل روان آب ها، جلوگیری از تخریب و فرسایش خاک ناشی از 
سیل، افزایش آب دهی قنات ها، چشمه ها و جلوگیری از انباشت رسوبات به 

داخل سدهای حوضه را از جمله اهداف اجرای این پروژه ها برشمرد.

تازه های نشر

 اطلاعات تکایای تاریخی
 در یک کتاب 

زهرا خسروی- کتاب بینش مذهبی و پدیده های 
جغرافیایی حسینیه ها و تکایای تاریخی استان 
منتشر شد. عضو هیئت علمی گروه جغرافیای 
دانشگاه بیرجند با اشاره به این که کتاب، تالیف 
دکتر مفید شاطری و طاهره مال اندوز و انتشارات  
آن  نشر چهار درخت است  به خبرنگار ما گفت: در این 
کتاب، اطلاعاتی درباره حسینیه ها و تکایای تاریخی 
استان در شهرستان های بیرجند، بشرویه، قاینات، 
خوسف، طبس، فردوس، سرایان و درمیان با تکیه بر 
مطالعات میدانی و اسنادی بیان شده است. به گفته 
دکتر »مفید شاطری«، در این اثر سعی شده است 
اطلاعات مستندی درباره معماری و تاریخچه هر 
بنا، بانی ساخت اولیه، مراسم مرتبط با هر حسینیه 
و موقوفات آن به تفصیل همراه تصاویری ارائه شود. 
فصل اول کتاب به کارکردهای متنوع حسینیه ها و 

تکایا می پردازد.

 امتیاز ویژه
 برای دامداران خضری

دامدارانی که زودتر از موعد مقرر برای انتقال دام 
های خود به مجتمع دامپروری خضری دشت بیاض 
اقدام کنند بر اساس دستور رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی تسهیلات بانکی کم بهره می گیرند. 
بخشدار نیمبلوک، با اشاره به تاکید استاندار برای 
احداث مجتمع دامپروری خضری دشت بیاض، 
گفت: یکی از مشکلات مجتمع، تامین آب بود که 
قرار است با افزایش دبی چاه های شماره پنج  و 
هشت شرکت سهامی زراعی خضری این مشکل 
رفع شود. مهندس»خسروی«، افزود: تامین آب 
دایم این مجتمع توسط آب منطقه ای در دو نقطه 
دیگر در حال پیگیری است. او درباره تامین زمین 
این مجتمع ادامه داد: الحاق 15 هکتار از اراضی 
مجتمع در قالب طرح توسعه در دستور کار است که 
در صورت توافق با مالکان این اقدام نیز انجام می 
شود. یکی از شرکت های تعاونی برای عضوگیری 
افراد جدید اقدام کرده است مشروط به این که واحد 
دامداری در بافت مسکونی شهری داشته باشند 
و تاییدیه از امور صنفی جهاد کشاورزی مبنی بر 
دامدار بودن افراد صادر شود. به گفته این مسئول، 
پس از تخصیص اعتبار زیر ساخت های گاز و برق از 

طریق نهادهای مرتبط تامین می شود.

50 درصد مصوبه های سفر 
استاندار به درمیان اجرایی شد

انصاری 

 نیمی از مصوبه های سفر استاندار به شهرستان 
درمیان اجرایی شد. فرماندار درمیان در گفت 
و گو با خبرنگار ما با اشاره به سفر استاندار به 
شهرستان در اسفند سال گذشته، گفت: این 
سفر40 مصوبه داشت که برخی از آن ها پیشرفت 
های خوبی دارد. »بشیری زاده«، با بیان این که 
اجرای پروژه های آبیاری نوین 100، احدث 
پل گزیک 70 و طرح های آب رسانی روستایی 
65 درصد پیشرفت دارد، افزود: فعالیت های 
عمرانی به منظور قرار گرفتن شهرستان روی 
ریل توسعه در حال انجام است به عنوان مثال 
طی چند سال اخیر با نهضتی که در گازرسانی 
به این شهرستان آغاز شده است تا پایان امسال 
قرارداد گازرسانی به همه روستاهای بالای 20 

خانوار درمیان منعقد می شود.

2 چالش دامداران درمیان

قیمت پایین خرید شیر و نرخ بالای نهاده های دامی دو مشکل اساسی 
دامداران درمیان است. مدیر جهاد کشاورزی درمیان، گفت: این مدیریت به 
منظور کاهش هزینه های تولید از ابتدای امسال برای توزیع بیش از 240 تن 
سبوس یارانه ای بین دامداران شهرستان اقدام کرد. مهندس »وحید ضیائیان 
احمدی«، ادامه داد:  درمیان با داشتن بیش از دو هزار راس دام سبک و بیش 
از 150 هزار راس دام سنگین از نظر  تعداد دام و تولید شیر در استان حائز 
رتبه چهارم است. به گفته او، سال قبل تولید شیر خام شهرستان حدود 9 هزار 
تن بود که پیش بینی می شود امسال  به بیش از این رقم برسد.او همچنین از 

برداشت 325 تن انگور از باغ های شهرستان خبر داد.

رئیس کل دادگستری:

زیرکوه معضل قضایی ندارد
دروگر - رئیس کل دادگستری استان در ادامه 
سفرهای دوره ای خود به شهرستان ها روز گذشته 
این  قضایی  حوزه  نزدیک  از  تا  رفت  زیرکوه  به 
شهرستان بررسی شود. حجت الاسلام والمسلمین 
»حمیدی« در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، هدف 
و  همکاران  با  نشست  برگزاری  را  بازدید  این  از 
مشکلات قضایی شهرستان و رسیدگی به پرونده ها 
اعلام کرد و گفت: درکنار آن به دنبال فراهم کردن 
دستیابی  تا  هستیم  شهرستان  در  ها  زیرساخت 
اهداف به مرحله عمل نزدیک تر شود. وی با بیان این 
که زیرکوه با معضل و مشکل خاص قضایی مواجه 
نیست، افزود: فقط یکی دو تا موضوع وجود داشت 
بررسی  مورد  شهرستان  مدیران  با  جلسه  در  که 
و پیگیری قرار گرفت البته اگر معضل قابل حلی 
در شهرستان نباشد به طور حتم در مرکز استان 
پیگیری می شود. او، با تاکید بر رفع مشکل مردم 
حاجی آباد با منابع طبیعی ادامه داد: با توجه به این 
که زیرکوه، توانمندی های فراوانی در محصولات 

کشاورزی از جمله زرشک، زعفران و ... دارد و از 
بیشترین مرز مشترک با افغانستان برخوردار است 
ضرورت ایجاب می کند این قابلیت ها به فعلیت 
برسد و مردم از مزایای آن که فراوری محصولات 
کشاورزی و رونق یافتن مبادلات مرزی است بهره 
مند شوند. او، یکی از مشکلات زیرکوه را مستقر 
نبودن پزشکی قانونی اعلام و اظهارکرد: هر چند 
این مشکل فقط به این شهرستان ختم نمی شود اما 
هیئتی از مرکز با سفر به استان موضوع را بررسی 
کرد که هنوز نتیجه این بازدید اعلام نشده است. 
به گفته او قرار است تا زمان استقرار نمایندگی 
پزشکی قانونی، یک پزشک در شهرستان مستقر 
شود و اگر این امکان فراهم نشد یکی از پزشکان 
معتمد در زیرکوه آموزش می بیند تا به صورت موقت 
مشکل مردم رفع شود. حجت الاسلام والمسلمین 
حمیدی، گفت: ساختمان اداری قضایی شهرستان 
با بحران مواجه نیست اما توسعه آن از محل منابع 
استانی و شهرستانی امسال و سال آینده در دستور 
کار قرار می گیرد. »عربشاهی«، فرماندار زیرکوه هم 
گفت: تاکنون هشت هیئت عالی رتبه از مرز یزدان 
بازدید کرده اند و به زودی دروازه مرز گشوده و رزق 

و روزی مردم بهتر می شود.

باخبرنگاران 

 شرکای ناخواسته 
اعتبار محور دلهره

منابع سفر معاون رئیس جمهور به محور بیرجند - قاین آب رفت


